DELIBERA N.255 DEL 28.5.2002 

OGGETTO: 
POR  2000-2006  Misura 5.2 PEEP DI MEZZOGIORNO
Approvazione del progetto definitivo di creazione di barriere antirumore finalizzate alla riduzione dell’impatto acustico da traffico, e di aree a verde pubblico attrezzato – 1° LOTTO FUNZIONALE
IMPORTO COMPLESSIVO: € 500.000,00=.
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

· con Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 29.03.2001 è stato approvato in linea tecnica il progetto preliminare di un’area a verde pubblico attrezzato prevista nel PEEP di Mezzogiorno, per un importo complessivo pari a €1.032.913,80;

· con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 25.03.2002 esecutiva, si approvava il programma triennale delle OO.PP. 2002-2004 e l’eleco dei lavori previsti per l’anno 2002;

· nel suddetto programma è previsto il progetto di realizzazione di un’area a verde pubblico attrezzato prevista nel PEEP di Mezzogiorno;

· l’incarico per la progettazione di che trattasi è stata affidata con DGC n. 89/2000 ad un gruppo di tecnici comunali;

· il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Lazzaro Pappagallo; 

Preso atto che i tecnici incaricati hanno espletato nei termini previsti la progettazione definitiva presentando gli elaborati progettuali ai sensi dell’art. 16 comma 3 della Legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il progetto stralcio 1° Lotto Funzionale relativo ai lavori di creazione di barriere antirumore finalizzate alla riduzione dell’impatto acustico da traffico e di aree a verde pubblico attrezzato, dell’importo complessivo di € 500.000,00= distinto secondo il seguente quadro economico:


[image: image1.wmf]A) IMPORTO LAVORI

€ 240.368,33

€ 181.864,83

TOTALE A

€ 422.233,16

€ 21.000,00

TOTALE B

€ 21.000,00

€ 401.233,16

€ 5.000,00

€ 5.000,00

C3) IMPREVISTI

€ 10.164,31

C4) SPESE TECNICHE

€ 2.000,00

C5) SPESE DI PUBBLICAZIONE

€ 5.000,00

€ 6.333,50

€ 2.045,72

€ 42.223,32

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

€ 77.766,84

€ 77.766,84

TOTALE COMPLESSIVO

€ 500.000,00

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA

A2) OPERE ELETTRICHE

QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

A1) OPERE EDILI

B) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA 

SICUREZZA

B1) A DETRARRE ONERI DELLA SICUREZZA 

CONTEMPLATI NELLE VOCI DI ELENCO PREZZI E 

NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA

C7) IVA AL10% SU A1+A2

C5) INCENTIVO art.18 L.109/94

C6) CONTRIBUTO ASS.LE E PREVID.LE A CARICO 

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 

APPALTANTE

C1) RILIEVI, SAGGI E CONTROLLI STRUMENTALI 

INDAGIN DIAGNOSICHE, SAGGI GEOGNOSTCI

C2) ALLACCIAMENTI AI PUBBICI SERVIZI


costituito dai seguenti elaborati:

· Relazione tecnica illustrativa

· Relazione di Sintesi del Progetto

· Relazione geologica

· Computo metrico estimativo opere edili

· Computo metrico estimativo opere elettriche

· Quadro economico

· Tav.1 - Stralcio PRGC 1/5000

· Tav.2 - Stralcio Aerefotogrammetrico 1/2000

· Tav.3 - Planimetria a curve di livello 1/1000

· Tav.4 - Planoaltimetrico percorsi interni 1/200

· Tav.5 - Planimetria Generale 1/200

· Tav.6 - Ingresso Principale Piante e Sezione 1/100 

· Tav.7 - Planimetria Generale con Impianto Elettrico 1/200

· Tav.8 - Blocco Servizi – Impianto Elettrico 1/50
Vista la validazione del progetto, ai sensi degli artt. 47 e 48 del DPR 554/99 – Regolamento di Attuazione della Legge Quadro sui LL.PP.;

Ritenuto il progetto meritevole di approvazione sotto il profilo tecnico e dell’opportunità perché la creazione di barriere antirumore finalizzate alla riduzione dell’impatto acustico da traffico e di aree a verde pubblico attrezzato, rientra negli interventi previsti sia nel piano del traffico che nella recente mappatura acustica come zona ad alto tasso d’inquinamento acustico che richiede interventi di risanamento;

Verificato che le opere previste in progetto realizzano mediante la piantumazione di arbusti diretti a costituire un’utile barriera antirumore, opere candidabili al POR Puglia 2000-2006 nella misura 5.2 “servizi per il miglioramento della qualità dell’ambiente nele aree urbane” incentivi per l’attuazione dei piani di zonizzazione acistica e degli interventi di risanamento acustico, azione 4 b;

Visto che il Comune di Molfetta ha già ottenuto un finanziamento POR 2001 per la redazione del piano di risanamento acustico in corso di redazione a cura della ditta SDP che ha redatto la mappatura acustica del centro cittadino approvata con delibera di G.C.
N.245 del 28.5.2002; 

Vista la conformità del progetto delle opere previste in progetto agli obiettivi del FORUM AGENDA XXI così come risulta dalla delibera di G.C. n 240 del 23.5.2002

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art. 49 - comma 1 - del TUEL approvato con Decreto Legislativo n. 267/00;

Vista la Legge 109/94 e successive modificazioni;

Visto il D.M. del 21 giugno 2000;

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Vista la deliberazione C.C. n. 99 del 25.03.2002;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per la narrativa che precede, di:

1. Approvare ai sensi del D.L.vo n. 267/2000 e dell’art. 109/94 e successive modificazioni, il progetto definitivo - 1° Lotto Funzionale relativo ai lavori di creazione di barriere antirumore finalizzate alla riduzione dell’impatto acustico da traffico e di aree a verde pubblico attrezzato, costituito dei seguenti elaborati:

· Relazione tecnica illustrativa

· Relazione di Sintesi del Progetto

· Relazione geologica

· Computo metrico estimativo opere edili

· Computo metrico estimativo opere elettriche

· Quadro economico

· Tav.1 - Stralcio PRGC 1/5000

· Tav.2 - Stralcio Aerefotogrammetrico 

· Tav.3 - Planimetria a curve di livello

· Tav.4 - Planoaltimetrico percorsi interni 1/200

· Tav.5 - Planimetria Generale 1/200

· Tav.6 - Planimetria Generale con Impianto Elettrico 1/200

· Tav.7 - Blocco Servizi – Impianto Elettrico 1/100

· Tav.8 - Ingresso Principale Piante e Sezione 1/100
ed avente un importo complessivo di € 500.000,00= distinto secondo il seguente quadro economico:


[image: image2.wmf]A) IMPORTO LAVORI

€ 240.368,33

€ 181.864,83

TOTALE A

€ 422.233,16

€ 21.000,00

TOTALE B

€ 21.000,00

€ 401.233,16

€ 5.000,00

€ 5.000,00

C3) IMPREVISTI

€ 10.164,31

C4) SPESE TECNICHE

€ 2.000,00

C5) SPESE DI PUBBLICAZIONE

€ 5.000,00

€ 6.333,50

€ 2.045,72

€ 42.223,32

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

€ 77.766,84

€ 77.766,84

TOTALE COMPLESSIVO

€ 500.000,00

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA

A2) OPERE ELETTRICHE

QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

A1) OPERE EDILI

B) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA 

SICUREZZA

B1) A DETRARRE ONERI DELLA SICUREZZA 

CONTEMPLATI NELLE VOCI DI ELENCO PREZZI E 

NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA

C7) IVA AL10% SU A1+A2

C5) INCENTIVO art.18 L.109/94

C6) CONTRIBUTO ASS.LE E PREVID.LE A CARICO 

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 

APPALTANTE

C1) RILIEVI, SAGGI E CONTROLLI STRUMENTALI 

INDAGIN DIAGNOSICHE, SAGGI GEOGNOSTCI

C2) ALLACCIAMENTI AI PUBBICI SERVIZI


2. Confermare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo;

3. Stabilire che alla suddetta spesa di € 500.000,00= IVA inclusa, si farà fronte mediante mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti per il 30%, e con Finanziamento POR 2000-2006 per il restante 70% ;

4. Approvare la spesa di € 150.000,00 quale quota di co-finanziamento comunale (L.R. n.13/2000) pari al 30% del costo complessivo (delibera G.C. n.232/2002) imputandola al Cap. PEG n.55115 Bilancio 2004, salvo contrazione del mutuo con la Cassa DD PP;

5. Stabilire che qualora il finanziamento POR dovesse essere concesso prima dell’annualità 2004, si procederà alla variazione di Bilancio;  

6. Trasmettere il presente provvedimento, una volta approvato, al:

· Responsabile del procedimento;

· Capo settore economico finanziario;

· Capo settore LL.PP;

· U.O. Finanziamenti Comunitari

per gli adempimenti di rispettiva competenza.

7. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – comma 4° del T.U.E.L. approvato con Decr.L.vo n.267/2000.

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.11 IMPUTATO AL CAP.N.55115 “PARCO NATURALE ATTREZZATO ZONA (167)” DEL BILANCIO 2004 €.150.000,00=. 








F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA

_1084281231.xls
Foglio1

		QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

		A) IMPORTO LAVORI

		A1) OPERE EDILI								€ 240,368.33		124.14 €

		A2) OPERE ELETTRICHE								€ 181,864.83

						TOTALE A				€ 422,233.16		€ 124.14

		B) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA SICUREZZA

		B1) A DETRARRE ONERI DELLA SICUREZZA CONTEMPLATI NELLE VOCI DI ELENCO PREZZI E NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA								€ 21,000.00		€ 10.85

						TOTALE B				€ 21,000.00		€ 10.85

		IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA								€ 401,233.16		€ 134.99

		C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

		C1) RILIEVI, SAGGI E CONTROLLI STRUMENTALI INDAGIN DIAGNOSICHE, SAGGI GEOGNOSTCI						€ 5,000.00				€ 2.58

		C2) ALLACCIAMENTI AI PUBBICI SERVIZI						€ 5,000.00				€ 2.58

		C3) IMPREVISTI						€ 10,164.31				€ 5.25		0.00 €		0.00 €		0.00 €

		C4) SPESE TECNICHE						€ 2,000.00				€ 1.03

		C5) SPESE DI PUBBLICAZIONE						€ 5,000.00				€ 2.58

		C5) INCENTIVO art.18 L.109/94						€ 6,333.50

		C6) CONTRIBUTO ASS.LE E PREVID.LE A CARICO DELL'ENTE SU C2)						€ 2,045.72

		C7) IVA AL10% SU A1+A2						€ 42,223.32				€ 21.81

				TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 77,766.84		€ 77,766.84		€ 40.16

				TOTALE COMPLESSIVO						€ 500,000.00		€ 258.23

										€ 500,000.00				0

										€ 500,000.00

										-€ 0.00

				IL DIRETTORE DEI LAVORI

				Arch. O. Lisena

				VISTO: si esprime parere favorevole ai sensi dell'art.34 comma 4° della L.R. P. n.27 del 16/05/85

				L'INGEGNERE CAPO

				(Ing. Vito VACCA)		Molfetta, lì 27/07/99






_1084281225.xls
Foglio1

		QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

		A) IMPORTO LAVORI

		A1) OPERE EDILI								€ 240,368.33		124.14 €

		A2) OPERE ELETTRICHE								€ 181,864.83

						TOTALE A				€ 422,233.16		€ 124.14

		B) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA SICUREZZA

		B1) A DETRARRE ONERI DELLA SICUREZZA CONTEMPLATI NELLE VOCI DI ELENCO PREZZI E NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA								€ 21,000.00		€ 10.85

						TOTALE B				€ 21,000.00		€ 10.85

		IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA								€ 401,233.16		€ 134.99

		C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

		C1) RILIEVI, SAGGI E CONTROLLI STRUMENTALI INDAGIN DIAGNOSICHE, SAGGI GEOGNOSTCI						€ 5,000.00				€ 2.58

		C2) ALLACCIAMENTI AI PUBBICI SERVIZI						€ 5,000.00				€ 2.58

		C3) IMPREVISTI						€ 10,164.31				€ 5.25		0.00 €		0.00 €		0.00 €

		C4) SPESE TECNICHE						€ 2,000.00				€ 1.03

		C5) SPESE DI PUBBLICAZIONE						€ 5,000.00				€ 2.58

		C5) INCENTIVO art.18 L.109/94						€ 6,333.50

		C6) CONTRIBUTO ASS.LE E PREVID.LE A CARICO DELL'ENTE SU C2)						€ 2,045.72

		C7) IVA AL10% SU A1+A2						€ 42,223.32				€ 21.81

				TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 77,766.84		€ 77,766.84		€ 40.16

				TOTALE COMPLESSIVO						€ 500,000.00		€ 258.23

										€ 500,000.00				0

										€ 500,000.00

										-€ 0.00

				IL DIRETTORE DEI LAVORI

				Arch. O. Lisena

				VISTO: si esprime parere favorevole ai sensi dell'art.34 comma 4° della L.R. P. n.27 del 16/05/85

				L'INGEGNERE CAPO

				(Ing. Vito VACCA)		Molfetta, lì 27/07/99






